湖口县减灾委员会办公室

湖减委办发〔2022〕11 号

关于做好 2022 年全国防灾减灾日
网络知识竞赛的通知

各乡（镇）人民政府，高新产业技术园区管委会，县各相关

单位：

今年 5 月 12 日是我国第 14 个全国防灾减灾日，主题是

“减轻灾害风险 守护美好家园”，5 月 7 日至 13 日为防灾

减灾宣传周。为全面普及防灾减灾知识，增强群众防灾避灾

意识，不断提高全社会的应急避灾自救和灾害防治能力，省

减灾办、省应急管理厅联合举办了“5·12”防灾减灾知识网

络答题竞赛活动，现将有关事项通知如下：

一、活动时间

2022 年 5 月 7 日至 13 日

二、参加人员

各地各单位要在积极鼓励全县广大人民群众和辖区居

湖口县精神文明建设指导委员办公室

民积极参与的同时，组织好本系统干部职工及服务单位和对

象参加答题竞赛活动，其中：县教体局负责组织全县中小学

全体教职员工及学生家长共同参加活动；县卫健委负责组织

全县医护人员参加活动；县住建局负责组织全县物业引导广

大业主参加活动；县民政局负责组织社区及社会组织团体参

加活动；县工信局、县应急管理局负责组织企业员工参加活

动。

三、参与方式

1.关注“江西应急管理”微信公众号；

2.点击“有奖答题”（每人每天可进行十次答题）。

四、有关要求

1.强化组织领导。防灾减灾网络竞赛活动是全面增强广

大人民群众防灾减灾知识和自救互救能力的重要途径。各地、

各相关单位要高度重视，安排人员每日调度辖区居民、本系

统干部职工及服务单位和对象参与情况，持续推动网络竞赛

活动广泛深入开展。

2.广泛发动宣传。切实做好宣传发动工作，党员干部要

带头参加，广泛动员全社会共同参与，利用湖口政务网、“湖

口发布”、“湖口江湖风云”APP 等新媒体渠道，不断提高

活动知晓率和参与度。

3.力求取得实效。各乡（镇）、各相关单位在活动期间

附件：

参与答题方式

第一步：扫描关注江西省应急管理厅微信公众号。

第二步：进入公众号后，点击“有奖答题”，参与防灾减灾

知识答题活动。（正式答题活动于 5 月 7 日起正式开始）